




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

1-DIF AHOME  1,633,387.18 37,265,825.22 37,845,051.96 39,478,439.14 5,544,899.14 33,933,540.00

TOTAL DEL GASTO  33,933,540.00

 5,544,899.14

 39,478,439.14

 37,845,051.96

 37,265,825.22

 1,633,387.18
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  1,633,387.18 37,265,825.22 37,845,051.96 39,478,439.14 5,544,899.14 33,933,540.00

Instituciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  33,933,540.00

 5,544,899.14

 39,478,439.14

 37,845,051.96

 37,265,825.22

 1,633,387.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WENDY INZUNZA SALAZAR SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

ADMINISTRADORA CONTADORA
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

1-INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME  2,601,608.91 25,005,079.00 25,268,819.33 27,870,428.24 8,514,028.24 19,356,400.00

TOTAL DEL GASTO  19,356,400.00

 8,514,028.24

 27,870,428.24

 25,268,819.33

 25,005,079.00

 2,601,608.91

Page 1 of 2



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  2,601,608.91 25,005,079.00 25,268,819.33 27,870,428.24 8,514,028.24 19,356,400.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  19,356,400.00

 8,514,028.24

 27,870,428.24

 25,268,819.33

 25,005,079.00

 2,601,608.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

1-ADMINISTRACION  613,945.18 35,653,735.45 36,817,388.98 37,431,334.16 15,631,334.16 21,800,000.00

13-ESTATALES FUTBOL  86.09 241,242.60 367,073.00 367,159.09 67,159.09 300,000.00

TOTAL DEL GASTO  22,100,000.00

 15,698,493.25

 37,798,493.25

 37,184,461.98

 35,894,978.05

 614,031.27
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  614,031.27 35,894,978.05 37,184,461.98 37,798,493.25 15,698,493.25 22,100,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  22,100,000.00

 15,698,493.25

 37,798,493.25

 37,184,461.98

 35,894,978.05

 614,031.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCD. MARCO ANTONIO GALAVIZ RUELAS LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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(5) 6 = ( 3 - 4 )

(5) 6 = ( 3 - 4 )

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MC. CARLOS MARTIN VALENZUELA NAVARRO LIC.ANAHY CARO TORRES

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA

-

TOTAL DEL GASTO 3,874,000.00 4,092,652.00 1,795,838.68

218,652.00 1,816,155.84 2,276,496.16

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria - - - - -

-

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 
Participación Estatal Mayoritaria

- - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación 
Estatal Mayoritaria

- - - - -

-

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 
Mayoritaria

- - - - -

1,795,838.68 2,276,496.16

Instituciones Públicas de la Seguridad Social - - - - - -

(1) (2) 3 = (1 + 2) (4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros 3,874,000.00 218,652.00 4,092,652.00 1,816,155.84

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

Egresos

Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado SubejercicioConcepto

218,652.00 1,816,155.84 2,276,496.16

INSTITUTO PARA LA INCLUSION Y EL DESARROLLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

1,795,838.68 2,276,496.16

TOTAL DEL GASTO 3,874,000.00 4,092,652.00 1,795,838.68

Concepto

(1) (2) 3 = (1 + 2) (4)

1-INSTITUTO IMDIS 3,874,000.00 218,652.00 4,092,652.00 1,816,155.84

Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

INSTITUTO PARA LA INCLUSION Y EL DESARROLLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

Egresos



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE AHOME

1-INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE AHOME  1,028,714.75 570,303.19 737,785.25 1,766,500.00 16,500.00 1,750,000.00

TOTAL DEL GASTO  1,750,000.00

 16,500.00

 1,766,500.00

 737,785.25

 570,303.19

 1,028,714.75
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE AHOME

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  -   -   -   -   -   -  

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Karen Beatriz Félix Peralta Lic. Dalia Robles Ramos

Directora General Administradora
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

1-INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA  34,394.26 4,158,226.40 4,165,605.74 4,200,000.00 200,000.00 4,000,000.00

TOTAL DEL GASTO  4,000,000.00

 200,000.00

 4,200,000.00

 4,165,605.74

 4,158,226.40

 34,394.26
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  34,394.26 4,158,226.40 4,165,605.74 4,200,000.00 200,000.00 4,000,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  4,000,000.00

 200,000.00

 4,200,000.00

 4,165,605.74

 4,158,226.40

 34,394.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO PARA LA PREVENCIÓN DE ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE AHOME

1-INSTITUTO PARA LA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE A  169,611.32 2,646,084.58 2,658,284.58 2,827,895.90 327,895.90 2,500,000.00

TOTAL DEL GASTO  2,500,000.00

 327,895.90

 2,827,895.90

 2,658,284.58

 2,646,084.58

 169,611.32
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

INSTITUTO PARA LA PREVENCIÓN DE ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE AHOME

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  169,611.32 2,646,084.58 2,658,284.58 2,827,895.90 327,895.90 2,500,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  2,500,000.00

 327,895.90

 2,827,895.90

 2,658,284.58

 2,646,084.58

 169,611.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MC. LILIA KARELY DE JESUS MORENO 

ZAVALA

LIC. EDGAR ROSARIO GUERRERO RUIZ

DIRECTOR ADMINISTRADOR
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